
 

                                                                                  

 
 

 

 

 

 
 

Data e n. prot. indicati in segnatura 

 

 

 
Albo Web 

 

 

Oggetto:  

Determina per stipula della proroga del contratto per incarico Psicologo scolastico, in via straordinaria, 

per emergenza sanitaria in atto 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto il contratto di prestazione d'opera professionale prot. n. 7591 del 17.10.2019 con il quale è stato conferito 

alla Dr.ssa Carnovale l’incarico di prestazione d’opera intellettuale per il servizio di sportello psicologico 

dell'Istituzione Scolastica da ottobre 2019 a giugno 2020;  

Considerato che da fine febbraio 2020 l’emergenza sanitaria per Covid-19 ha imposto la didattica a distanza e 

la conseguente sospensione dei servizi in presenza;  

Accertato che la Dr.ssa Carnovale alla fine del mese di giugno 2020 ha potuto espletare n. 32 ore sul totale di 

70 ore previste nel contratto prot. n. 7591 del 17.10.2019; 

Vista l'esigenza di dare continuità al servizio di sportello psicologico a sostegno di Famiglie e Alunni, con 

maggiore evidenza nel periodo della ripartenza prevista per l’a.s. 2020-21; 

Accertata la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

 

di procedere a proroga del contratto citato in premessa, in via straordinaria, a favore della Dr.ssa Carnovale, per 

il periodo dal 14 settembre 2020 a dicembre 2020, utile a completare il servizio per le restanti 38 ore che non le 

è stato possibile effettuare entro giugno 2020 (non prorogabile ulteriormente). 

Le condizioni, le modalità di attuazione dell’incarico, il corrispettivo orario spettante saranno i medesimi del 

contratto originario prot. n. 7591 del 17.10.2019; in particolare il compenso orario sarà determinato in € 30,00 – 

per ogni ora di 60 minuti regolarmente prestata e registrata sull’apposita modulistica - per un totale di € 

1.140,00, comprensivo di ogni onere. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosa Curello 
 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (U.Saba e ex Pertini) 

   

Via Lorenzini, 4- 10147 TORINO Tel.011 296470 - 011 252319  -  Codice fiscale 80090760010  

www.icsabatorino.gov.it      mail TOIC878008@istruzione.it  

T
O

IC
87

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

51
57

 -
 3

0/
07

/2
02

0 
- 

6.
3 

- 
U

http://www.icsabatorino.gov.it/
mailto:TOIC878008@istruzione.it

		2020-07-30T15:38:49+0200
	CURELLO MARIA ROSA




